мэндэд үзүүлж болзошгүй сөрөг нөлөөллөөс урьдчилан сэргийлэх, сөрөг нөлөөллийг бууруулах, 
арилгах зэрэг арга хэмжээ, тэдгээрийг хэрэгжүүлэх зардал, баримтлах хууль эрх зүйн орчныг 
тодорхойлох, тухайн төсөл хэрэгжиж буй нутгийн байгаль орчныг хамгаалахад оршино. 

2025 оны байгаль орчны менежментийн төлөвлөгөөг хэрэгжүүлэхэд 9’444’000  (есөн сая дөрвөн 
зуун дөчин дөрвөн мянга) төгрөг зарцуулахаар төлөвлөсөн ба барьцаа хөрөнгө болох 4’722’000 
төгрөгийг төрийн захиргааны төв байгууллагын байгаль орчныг хамгаалах, нөхөн сэргээлтийн 
баталгааны дансанд байршуулсан. 

Хавсралт 1. Барьцаа хөрөнгө байршуулсан баримm 

Хүснэгт 8.